
D.A.  n.  2595 /10

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.P./S.G.  n.  477 del  04/1/2015  con  il  quale  sono  state  conferite  le  funzioni  di 

Assessore Regionale delle Attività Produttive;
Vista la  legge   29  dicembre  1993,n.580  recante  il  riordinamento  delle  Camere  di 

Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura ; 
Vista la  legge  regionale  n.4  del  2  marzo  2010  “  nuovo  riordinamento  delle  Camere  di 

Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura”;
Visto il D.M. 4 agosto 2011, n.156, concernente il “regolamento relativo alla designazione e 

nomina dei componenti  del consiglio ed all'elezione dei membri della giunta delle 
camere  di  commercio  in  attuazione  dell'art.12  della  legge  29  dicembre  1993,n 
580,come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010  n.23”, ed in particolare 
l'art. 9 che disciplina le modalità di individuazione delle organizzazioni legittimate a 
designare i componenti del consiglio camerale;

Visto in particolare il comma 3° dell'art. 9 del D.M. n. 156/2011;
Visto il  D.A.  n.  1855  del  16/06/2016,  con  il  quale  sono  stati  attribuiti  i  seggi  alle 

Organizzazioni e  Associazioni legittimate a designare i componenti del costituendo 
consiglio della Camera di Commercio “Palermo – Enna”;

Visto il D.A. n. 2395 del 09/08/2016 con il quale l'art. 1 del D.A. n. 1855 del 16/06/2016 ed 
all'allegato n. 2, la voce relativa al settore  Commercio  è cosi modificata:

          Confcommercio Palermo: n. 7 seggi, di cui n. 1 in rappresentanza delle Piccole 
          Imprese;

Confesercenti  Palermo: n.1  seggio;
Confindustria PA, Casartigiani PA, Confartigianato EN – PA, CNA Enna – Palermo, 
F.I.T., Confcommercio Enna e  Confesercenti Enna:  nessun seggio.

Considerato   che per mero refuso nell'attribuzione dei seggi non è stato tenuto conto che alla F.I.T. 
verrebbe  assegnato  n.1  seggi,  nella  considerazione  che  nella  tabella  allegata  al 
predetto decreto, ha ottenuto un punteggio di 9,8773;

Visto il promemoria del Servizio 10 Vigilanza prot. n. 45968 del 13/09/2016, con il quale 
viene evidenziato che nell'assegnazione dei seggi del settore Commercio, non è stato 
assegnato alcun seggio all'Associazione FIT, malgrado la scheda pubblicata riporti un 
punteggio utile per l'assegnazione di un seggio;

Considerato che  occorre  rettificare  l'attribuzione  dei  seggi  per  il  settore  Commercio  e 
precisamente: 
Confcommercio  Palermo  n.  6 seggi,  di  cui  n.  1  in  rappresentanza  delle  Piccole 
Imprese;
Confesercenti  Palermo: n.1  seggio;
F.I.T.: n. 1 seggio
Confindustria PA, Casartigiani PA, Confartigianato EN – PA, CNA Enna – Palermo, , 
Confcommercio Enna e  Confesercenti Enna:  nessun seggio.

Ritenuto di  dover apportare  le dovute rettifiche al  sopracitato D.A. n.  2395 del  09/08/2016 
fermo  restando  quanto  riportato  nella  tabella  Allegato  2  bis  al  D.A.  2395  del 
09/08/2016;



       DECRETA

Art.1) Per quanto premesso e rilevato, nell'art. 1 del D.A. n. 2395 del 09/08/2016, la voce 
relativa al settore  Commercio  è cosi rettificata:
Confcommercio  Palermo  n.  6 seggi,  di  cui  n.  1  in  rappresentanza  delle  Piccole 
Imprese;
Confesercenti  Palermo: n.1  seggio;
F.I.T.: n. 1 seggio
Confindustria PA, Casartigiani PA, Confartigianato EN – PA, CNA Enna – Palermo, , 
Confcommercio Enna e  Confesercenti Enna:  nessun seggio.

Art. 2) Il presente decreto sarà notificato, ai sensi di legge, alle Associazioni partecipanti al 
settore economico del Commercio.

Art. 3) Avverso le determinazioni oggetto del presente provvedimento è consentito ricorso, 
entro 60 giorni al TAR-Sicilia.

Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito web dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 L.R. 21/2014 e s.m. e i.  
e per estratto sulla G.U.R.S.

Palermo li    14/09/2016 F.to
                        L' A S S E S S O R E

                 Maria Lo Bello


